
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ 
НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

23.01.2025 № 3 6 Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и П равительства 
Брянской областиО внесении изменения в положение о 

деятельности комиссии по рассмотрению 
вопросов о приеме в стационарную 
организацию социального обслуживания,

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
<( (к 7 > iAH&CLj)8)_______2 о^ г .
Регистрационный номер QQQ3. Qj?Jt

предназначенную для лиц, страдающих 
психическими расстройствами, временном 
выбытии, переводе и выписке из нее

В соответствии с частью 2 статьи 44.1 Закона Российской Федерации от 
2 июля 1992 года №  3185-1 «О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан 
при ее оказании», во исполнение приказа М инистерства труда и социальной защиты 
Российской Федерации от 23 апреля 2024 года № 2 3 1н «Об утверждении 
Примерного порядка создания и деятельности комиссий по рассмотрению вопросов 
о приеме в стационарную организацию социального обслуживания, 
предназначенную для лиц, страдающих психическими расстройствами, временном 
выбытии, переводе и выписке из нее»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести изменение в пункт 1.2 раздела I положения о деятельности комиссии 
по рассмотрению вопросов о приеме в стационарную организацию социального 
обслуживания, предназначенную для лиц, страдающ их психическими 
расстройствами, временном выбытии, переводе и выписке из нее, утвержденного 
приказом департамента социальной политики и занятости населения Брянской 
области от 18 октября 2024 года № 968 «Об утверждении положения о деятельности 
комиссии по рассмотрению вопросов о приеме в стационарную организацию 
социального обслуживания, предназначенную для лиц, страдающ их психическими 
расстройствами, временном выбытии, переводе и выписке из нее», заменив слова 
«Законом Росссийской Федерации» словами «Законом Российской Федерации».



2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования 
на официальном интернет-портале правовой информации (pravo.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента Лужецкую Л.М.

Директор департамента


